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Lokalbehovsprognosen 
Syfte 
Varje förvaltning ska kontinuerligt arbeta med att prognostisera sitt lokalbehov över 
tid på minst 10 års sikt. Lokalbehovsprognosen sträcker sig i år15 år framåt i tiden. 
Lokalbehovsprognosen ska årligen presenteras för varje nämnds respektive 
verksamhetsområde. En god framförhållning i planeringen av lokaler är angelägen för 
att kunna bedöma kommunens samlade investeringsbehov över tid.

Kommunövergripande lokalplanering 
Nämnderna ansvarar för att upprätthålla och underhålla en Lokalbehovsprognos för 
sina verksamheter. Nämnderna ska även yttra sig över kommunala eller fristående 
utförare i Huddinge kommuns framtida verksamheter. Lokalbehovsprognosen 
beslutas i nämnd en gång per år. Samtidigt skickas kommunens samlade 
lokalresursplan till nämnden på remiss där det ska framgår olika förslag till 
lokallösningar och olika typer av utredningar som behöver starta. I kommunens 
samlade lokalresursplan sammanställs och prioriteras lokalinvesteringarna samt att 
det avgörs vad som ska byggas i egen regi av kommunens bolag Huddinge 
samhällsfastigheter samt utförare av verksamheten. Kommunens samlade 
lokalresursplan utgör ett underlag för beslut i Kommunfullmäktige en gång per år. 
Huddinge kommuns strävan är att det i alla delar av kommunen ska finnas goda 
möjligheter att välja såväl ett kommunalt som fristående alternativ i Mål och budget 
2019 framgår att hälften av alla nya verksamheter ska byggas och drivas av en 
fristående aktör.



Kultur- och fritidsförvaltningens verksamheter
I takt med att fler bostäder byggs och förtätning sker i framförallt 
kollektivtrafiknära lägen kompliceras bilden av hur behoven kan mötas. Goda ytor 
för att möta identifierade behov återfinns normalt inte i kollektivtrafiknära lägen 
vilket också påverkar nyttjandegrad, resvägar och transporter.
I den tidiga planeringen bör det generellt alltid planeras för en fullstor idrottshall 
med tillhörande 11-spels konstgräsplan vid uppförande av större skolor F-9. En 
närmare analys får sedan göras för varje projekt beroende på tillgång och behov i 
respektive område.
Utvecklingen av Sundbyområdet är under utredning. Detta, menar förvaltningen, 
bör betraktas som en kommungemensam fråga.
Arbetet med att tillgängliggöra leder och stigar i naturreservat är ett ständigt 
förbättringsarbete som pågår i alla naturreservat. 
Det är av stor vikt att ha en god samverkan med framförallt barn- och 
utbildningsförvaltningen (BUF) kring planeringen av nya gymnastikhallar och 
idrottshallar, samlingslokaler men även konstgräsplaner och skolgårdar då nya 
skolor byggs. I planeringen av samlingslokaler ska hänsyn tas till möjligheten att 
nyttja lokalerna till offentliga program på kvällar och helger, vilket ställer krav på 
exempelvis larm, externa entréer och el men också utifrån föreningslivets och 
kulturskolans framtida behov av rum för möten och kulturpedagogisk verksamhet. 
Generellt ska frågan om storlek och utformning av idrottsytor, samlingslokaler 
såsom aulor och spontana aktivitetsytor alltid prövas vid planering av nya skolor 
för att maximera möjligheterna till samnyttjande. 
Vid nybyggnation av konstgräsplaner i kommunen är 11-spelsplaner att föredra, 
då de även kan nyttjas för flera lag samtidigt och generellt sett erbjuder större 
flexibilitet i utnyttjandet.  
Här vill förvaltningen särskilt lyfta fram vikten av att bedöma konsekvenser av 
nya anläggningar för verksamheternas kostnader för drift, personal, underhåll och 
verksamhet.
Sjödalsparken och Rådsparken ska utvecklas. I all parkutveckling bör kultur- och 
idrottsfrågorna komma in i det tidiga planeringsstadiet ur såväl ett folkhälso- som 
ett kulturhistoriskt perspektiv.
Utgångspunkten är att antalet aktiva i verksamheter som på olika sätt stöttas av 
kultur- och fritidsnämnden ökar när befolkningen ökar. Den faktiska ökningen av 
antalet aktiva i föreningslivet är dock svårbedömd då antalet inte nödvändigtvis 
följer befolkningsutvecklingen. Trycket på nämndens verksamheter bedöms ändå 
öka över tid. Detta gäller inte bara fysiska anläggningar utan också tillgången till 
öppna kulturella och sociala mötesplatser samt till grönområden för rekreation 
vilket är en förutsättning för en meningsfull fritid och en viktig del i 
folkhälsoarbetet. I samhällsbyggnadsprocessen är det viktigt att tänka in 
folkhälsoaspekterna. Att miljön i sin utformning inbjuder till rörelse och att 
tillgången på spontana aktivitetsytor beaktas vid planering av nya anläggningar 



bedömer förvaltningen som väsentlig. Likaså menar förvaltningen att det är av 
vikt att flexibiliteten ökar även i befintliga anläggningar för att öka antalet 
möteslokaler.

Spontana aktivitetsytor bedöms som viktiga delar i ett bredare folkhälsoarbete 
som omfattar alla Huddinges invånare. Huddingebor ska kunna ägna sig åt fysisk 
aktivitet och eget skapande oavsett ålder och oavsett om de är medlemmar i 
föreningar eller inte. För det ändamålet krävs bra anläggningar av flera olika 
typer. Motionsspår, spontana aktivitetsytor, platser för kulturutövande och annat. 

Bedömningen är att kommunen behöver en ny stor simhall för cirka 500 000 
besökare med möjlighet att bedriva skolsim plus ersättningsanläggningar när de tre 
befintliga når slutet på sin tekniska livslängd. Prognosen är cirka 133 000 invånare 
år 2029 vilket ger drygt 530 000 bad/år. Med tanke på att kommunen väntas växa 
även efter 2029 samt att ersättningsanläggningar väntas vara i drift i 40–50 år 
bedöms 150 000 invånare som en konservativ beräkning med invånare vilket med 
4 bad/år/invånare ger totalt 600 000 bad/år. En ny anläggning bör därför 
dimensioneras för 450 000–500 000 bad/år.  I avvaktan på en ny hall måste de tre 
befintliga anläggningarna i Vårby, Skogås och centrala Huddinge underhållas. 
Samtliga hallar stod färdiga i början av 70-talet. 
Futsal är en ny, växande sport som liknar fotboll men är en inomhusidrott., Futsal 
har en kort säsong under vintertid. Effekten bedöms bli stor om futsal-föreningar 
får samma tidstilldelning som andra inomhussporter. Idag ges varje lag som deltar 
i futsalserie en timme i veckan i kommunens idrottshallar. 

Trenden är att alla idrotter ska kunna genomföras året runt. Fotbollen har 
uppvaktat kommunen om en inomhushall eller ett uppvärmt konstgräs då man vill 
träna hela året runt. Utifrån barnperspektivet är det inte bra då vi vet att en tidig 
specialisering gör att barn slutar tidigare i idrotten och ökar skadorna. Barn som 
utför olika sporter blir bättre tränade och bättre i sina respektive idrotter.

I alla former ökar behovet av ytor för cykel. De barn som inte skejtar vill hålla på 
med kickbike i parker så kallade skejtparker. Pumptrackbanor efterfrågas. Det 
finns olika utföranden, allt i från parker som görs av asfalt till att man sätter i 
hopp byggsatser som går lätt att ta ner och placera på andra platser. Att cykla i 
skogen är en växande trend och i Coronapandemins spår har populariteten tilltagit. 

Padeltennis ökar i popularitet. Utvecklingen går snabbt och vi kan se att det är 
vuxna, framförallt män, som utöver sporten. Kostnaden är relativt hög jämfört 
med många andra idrotter. Det finns få kommunala anläggningar. Förvaltningen 
vill utreda frågan vidare.  

Anlägga konstgräs på mindre grusplaner som inte är kopplade till någon skola. 
Det är relativt kostnadseffektivt och ger stor utdelning. Riksidrottsförbundet kan 
ge bidrag på upp till 50% av investeringskostnaden.



En väsentlig del i lokalbeståndet är att tillgänglighetsanpassa lokalerna. Det finns 
brister beträffande tillgänglighet på Fullersta Gård. Åtgärder krävs i dialog med 
Huddinge samhällsfastigheter. Som det är idag kan inte alla ta del av och utöva 
kultur oavsett funktionsförmåga på Fullersta Gård. Personer med 
funktionsnedsättning har rätten att kunna ta del av kulturlivet och utöva kultur på 
jämlika villkor med andra. Något som understryks i den nationella kulturpolitiken 
och i Huddinge kommuns kulturpolitiska program. Denna rättighet grundar sig i 
FN-konventionen om mänskliga rättigheter för personer med funktionsnedsättning 
vilken har undertecknats av Sverige. Generellt är bedömningen att i de lokaler 
som är i behov av förbättrad tillgänglighet ska förvaltningen genomföra åtgärder 
baserat på uppmärksammade behov i första hand och i andra hand inventerade 
behov. Detta eftersom tillgängliga ekonomiska resurser kräver prioriteringar. I 
detta sammanhang är ambitionen att använda de externa medel som finns, bland 
annat från Boverket och de medel för lätt  avhjälpta hinder som finns i Huddinge 
kommun. 

I juni 2018 röstade en majoritet i riksdagen för regeringens förslag att göra FN:s 
konvention om barnets rättigheter till svensk lag. En inkorporering av 
barnkonventionen bidrar till att synliggöra barnets rättigheter. Det är ett sätt att 
skapa en grund för ett mer barnrättsbaserat synsätt i all offentlig verksamhet. 
Lagen gäller från och med den 1 januari 2020. 

Styrdokument, rapporter och RUFS 2050

Kulturpolitiskt program
Kultur ger oss upplevelser och skapar möten som stärker demokratin och folkhälsan 
och är genom det bidragande till ett mer jämlikt och attraktivt samhälle.

Därför är det viktigt att skapa föreutsättningar för invånare i kommunen att vara 
delaktiga i berättelsen om och förmedlandet av Huddinges historia. Kulturarvet 
fungerar som länk mellan historien, nutiden och framtiden och ska göras 
tillgängligt för och alla Huddingebor.
Kulturella mötesplatser är en grundförutsättning för en levande och dynamisk 
kommun och fungerar som en inkluderande kraft som för människor samman.
Därför ska kulturkompetens (gällande exempelvis konstnärlig gestaltning, 
kulturlokaler, kulturbranschens behov och byggnadsantikvarisk kunskap) samt 
dialog med kommuninvånare komma in tidigt i planeringen vid utformning av nya 
bostadsområden, parker och torg, förskolor- och skolor samt andra 
verksamhetslokaler.

Fler icke organiserade nätverk bildas och Huddinge behöver skapa förutsättningar 
också för dem att verka i kommunen. Alla invånare ska ha möjlighet att ta del av 
kulturella aktiviteter och eget skapande. 



Därför är det av stor vikt att kommunen garanterar barn- och ungas rätt till 
kulturupplevelser och eget skapande, men även agerar möjliggörare för övriga 
invånare att såväl utöva som ta del av kvalitativ kultur i sitt lokalsamhälle. 
Kulturen i Huddinge ska även samverka med den högre utbildningen för att ge 
förutsättningar till fördjupning, möjliggöra innovativa perspektiv samt medverka i 
forskningsprojekt. 

Idrottspolitiska programmet
I det Idrottspolitiska programmet sägs bland annat att;
”Huddinges invånare och föreningar har god tillgång till ett väl fungerande och 
attraktivt utbud av idrotts och fritidsanläggningar.”
Kommunen ska aktivt söka regional samverkan för att nå ett bra resursutnyttjande 
vad gäller befintliga och nya anläggningar.
Issporterna ökar, framförallt konståkning. Kommunen har idag fem ishallar, en 
liten utomhus rink och en bandyis. De har den högsta beläggningen av alla 
idrottsanläggningar i kommunen, 99%. 

Biblioteksprogrammet 
I Informationssamhället och medielandskapet förändras snabbt. Den totala 
mängden information, såväl tryckt som digital, ökar. Vi befinner oss i en tid där 
det digitala inte längre är en värld vid sidan av den fysiska. Det analoga och det 
digitala samhället är sammanflätat. Bibliotekens roll i ett demokratiskt samhälle är 
att erbjuda alla invånare rätt att fritt ta del av information, delta i 
samhällsdebatten, uppleva kultur och söka kunskap. När en allt större del av 
samhällets information och kultur finns digitalt tillgänglig måste också 
biblioteken anpassa och utveckla sin verksamhet för att möta användarnas nya 
behov. En angelägen uppgift för biblioteken ligger i utmaningen att vägleda och 
guida genom stora informationsmängder och bidra med kunskap om att värdera 
och kritiskt granska information.

2014–2015 genomförde kultur- och fritidsförvaltningen en större stukturutredning 
för att belysa samspelande faktorer som sammantaget påverkar tillgången till 
folkbibliotek i Huddinge kommun. 
Utredningen visar bland annat att: 
• Socioekonomiska faktorer är avgörande för hur benägen man är att använda 
folkbibliotekens tjänster. Socioekonomiskt svagare grupper använder dem 
generellt i lägre utsträckning. Skillnaderna i användning är större för de digitala 
tjänsterna än för tjänsterna på de fysiska biblioteken.  
• De boende i socioekonomiskt svagare delar av kommunen är generellt mindre 
benägna att resa och/eller röra sig för att använda folkbiblioteket. 
• Det finns en markant minskad användning av folkbibliotek hos den del av 
befolkningen som bor utanför en radie om 500 meter från områdesbiblioteken och 



1500 meter från kommunens huvudbibliotek. Likvärdig tillgång till folkbibliotek 
erbjuds idag 43,2 procent av Huddinges befolkning, det vill säga de som bor 
innanför dessa radier. 
• Man kan positivt påverka denna radie av likvärdig tillgång med utbud, lokaler, 
öppethållande och genom att placera folkbiblioteken i miljöer där de integreras 
med annan social och kommersiell service. Detta kräver dock resurser. 
• Den upplevda tillgången till folkbibliotek som allmän plats påverkas negativt då 
folkbiblioteket ligger i nära anslutning till skollokaler. 
• 30 procent av dem som idag inte använder folkbiblioteken skulle vilja göra det. 
• 30 procent av dem som använder folkbiblioteken idag skulle vilja göra det i än 
större utsträckning.

I rapporten ”Värdet av idrottshallar” från 2015 presenterar Volante research en 
enkät ställd till boende i Bromma, Hägersten och Södermalm i Stockholm där 
frågor ställs om betydelsen av idrottshallar. 

I rapporten konstateras: ”Resultatet visar bland annat att 85 procent anser att det 
åtminstone är ”ganska viktigt” att det finns en idrottshall tillgänglig i närområdet 
och 97 procent anser att tillgången till en idrottshall är viktig för barns och ungas 
hälsa och utveckling. En stor majoritet anser detta oavsett om de är medlemmar i 
en idrottsförening eller ej eller om de har barn eller ej.” (sid 4)

Vidare sägs bland annat att: ”Cirka 85 procent av de boende i de tre stadsdelarna 
svarar att idrottshallarna bidrar ”ganska mycket” till en ökad livskvalitet för 
boende i stadsdelen generellt.” (sid. 15)

Förvaltningen menar att det utbud av lokaler och aktiviteter som finns i 
kommunen stärker bilden av Huddinge. Där spelar idrottsanläggningar en 
väsentlig roll. 

I rapporten Kulturella och kreativa näringar i Huddinge, Den statistiska 
utvecklingen över fem år (Volante 16:08, Huddinge 2016) presenteras kulturella 
och kreativa näringars betydelse för attraktivitet och turism. Kopplingen mellan 
kultur och besöksnäring är tydlig där kulturella miljöer eller evenemang ofta är 
det som lockar invånare och annan publik till att välja en plats. 
Kulturinstitutionerna eller evenemangen är alltså starka reseanledningar. 
Besöksekonomiska analyser brukar fokusera på direkta och indirekta effekter. De 
direkta effekterna är de intäkter som själva kulturupplevelsen ger upphov till. De 
indirekta turistekonomiska effekterna är till exempel de restaurang- och cafébesök 
eller de inköp i detaljhandeln som besökande leder till. 



RUFS
I RUFS anges åtta regionala kärnor varav två delvis ligger i Huddinge kommun, 
Kungens kurva-Skärholmen och Flemingsberg.
I RUFS 2050sägs bland annat följande (s 186)
Utveckla tillgången till samhällsservice i en region som växer och förtätas 
Det behövs lösningar som möjliggör ett likvärdigt utbud av samhällsservice i hela 
regionen. Samhällsservice bör därför ges utrymme i goda kollektivtrafiklägen, 
som de regionala stadskärnorna, andra regionalt prioriterade bebyggelselägen, 
landsbygdsnoder och serviceorter på landsbygden samt till kärnöar. När 
bebyggelsen förtätas ställs det även krav på samlokalisering och på att de 
befintliga lokalerna används effektivt. Utrymmeskrävande service som skolor och 
idrottsplatser bör finnas med tidigt i planeringen av ny bebyggelse. Det behöver 
reserveras plats för såväl kultur, bibliotek och fritidsverksamhet som friytor och 
grönytor för möten, lek och rekreation. 
Lokalisera utbudet till behoven 
Samhällsservicen är i sig en attraktionsfaktor som kompletterar annan service. Att 
lokalisera utbudet till regionala stadskärnor, landsbygdsnoder och serviceorter 
bidrar till att öka tillgängligheten till servicen. Men tillgången till samhällsservice 
behöver öka överallt. 
Offentliga lokaler kan användas flexibelt för att nå så många invånare som 
möjligt. Hälso- och sjukvård och samhällsservice bör samtidigt planeras utifrån 
fler behov än enbart invånarantal. Det kan exempelvis vara extra viktigt att det 
finns tillgång till samhällsservice i områden med en låg tillit till samhället. Det 
kan även handla om att det finns samhällsservice på oväntade platser, till exempel 
hälsorådgivning och studievägledning i en öppen förskola och bibliotekspåsar i 
väntrum. 

Lokalbestånd

Befintliga 
lokaler

Tillkommande lokaler 
med 16,8 % 

befolkningsökning fram 
till 2029

Totalt antal 
lokaler 2029

Bibliotek 6 1 7

Konstgräsplaner 8 1 9

Friidrottsanläggning 1 - 1

Sporthall 10 2 12

Motionsrum 2 - 2

Boule 1 - 1

Ishall 5 1 6



Ridanläggning 4* - 4

Scoutverksamhet 1 - 1

Festlokal 1 - 1

Ungdomsverksamhet 6 1 7

Kulturlokaler
Scener tonsal och aulan
Kulturhistoriska 
lokaler/verksamheter, 
sundby x3, 
Tvättarbostället x1
Myrstugan
Juringe magasinet
Nyboda mueseum 

9 1 scenlokal fram till 
2029

Flemingsberg

Simhall 3 - 3

Racketsport 1 - 1

Kulturskola 2 - 2

Spontananläggningar -

Dansbana 1 - 1

Utegym 5 1 6

*En ridanläggning drivs av MBF.
Befolkningen väntas öka från 112 848 år 2019 till 132 786 år 2029. 
Det betyder att befolkningen väntas öka med 19 938 personer vilket motsvarar en 
ökning med 17,7 % från 2019–2029.
Av den totala befolkningsökningen väntas 10 460 personer tillkomma i kommunens 
Nordvästra och Sydvästra delar. Det utgör 52,5 % av den samlade förväntade 
befolkningsökningen i kommunen fram till 2029. Samtidigt väntas mellersta 
Huddinge öka med 6 025 personer under perioden, motsvarande 30,2% av 
prognostiserad befolkningsökning i kommunen.
Då den kraftigaste relativa ökning väntas i nordvästra och sydvästra delarna så menar 
förvaltningen att en prioritering, geografisk och av lokaltyp kommer att behöva göras 
för att i mesta möjliga mån kunna erbjuda ett bra utbud av lokaler i kommunen. 
Förvaltningen menar att det i flera fall inte kommer att kunna finnas en jämn 
fördelning av lokaler då ökningen av befintligt utbud av lokaler inte kan öka med mer 
än en eller två lokaler totalt i kommunen. Det betyder i sin tur att närhetsprincipen 
inte alltid kan uppfyllas när det gäller kultur- och fritidsnämndens verksamheter. I 
samtliga anläggningstyper kommer ett antal Huddingebor alltid att behöva 
transportera sig en sträcka för att kunna ta del av lokalutbudet. 



Tabellen ovan visar lokalbehovet ur ett rent statistiskt perspektiv. Förvaltningen 
menar dock att prioriteringar som krävs tillsammans med, i några fall, ändrade 
dimensioner på lokaler och anläggningar för med sig att de insatser som krävs 
behöver se annorlunda ut än vad den statistiska ökningen ger sken av. 
Så till exempel väntas en ny, större simhall, kunna ta emot ett större antal besökare än 
vad kommunens största badanläggning, Huddingehallen, klarar av idag. Det betyder 
då inte att Huddinge bygger fler simhallar, istället ökar kapaciteten och antalet 
anläggningar förblir detsamma. 
Förvaltningen menar också att placeringen av nya lokaler och anläggningar kommer 
att behöva bedömas från tid till tid i takt med att befolkningen förändras. 
Sporthallar byggs i allmänhet då större skolor anläggs vilket betyder att antalet 
sporthallar ökar snabbare än befolkningsökningen motiverar.
Till det kommer också att förvaltningen i sitt bokningssystem bland annat har 
matsalar och gymnastiksalar som bokningsbara objekt. Lokaler som tillhör barn- och 
utbildningsnämnden men som samtidigt utgör en viktig del i kultur- och 
fritidsnämndens utbud av lokaler och därmed föreningslivets möjligheter att bedriva 
verksamhet. 
Matsalar och gymnastiksalar i kommunens skolor är alltså något som kultur- och 
fritidsnämnden inte har rådighet över men där behovet av ytor icke desto mindre är av 
betydelse för förvaltningens möjlighet att tillhandahålla ett brett utbud av lokaler och 
anläggningar.
Förvaltningen har här valt att lägga in en beskrivning av det totala lokalutbudet i 
kommunen för översiktlighetens skull. 
Gymnastiksalar och matsalar som kultur- och fritidsförvaltningen har som 
bokningsbara objekt men som inte hyrs av förvaltningen. 

Namn Typ 

Kvarnbergsskolan Gymnastiksal

Hörningsnässkolan Gymnastiksal

Kungsklippeskolan Gymnastiksal

Källbrinksskolan Gymnastiksal

Mörtviksskolan Gymnastiksal

Segeltorpsskolan Gymnastiksal

Segeltorpsskolan Matsal

Sjötorpsskolan Gymnastiksal

Sjötorpsskolan Matsal

Östra grundskolan Gymnastiksal

Östra grundskolan Matsal



Snättringeskolan Gymnastiksal

Snättringeskolan Matsal

Solfagraskolan Gymnastiksal

Solfagraskolan Matsal

Stensängsskolan Matsal

Tomtbergaskolan Matsal

Trångsundsskolan Gymnastiksal

Trångsundsskolan Matsal

Utsäljeskolan Gymnastiksal

Utsäljeskolan Matsal

Visättraskolan Gymnastiksal

Balingsnässkolan Gymnastiksal

Vistaskolan Gymnastiksal

Vistaskolan Matsal

Visättraskolan Matsal

Vårbyhuset Matsal

Kästaskolan Gymnastiksal

Kästaskolan Motionsrum

Ängsnässkolan Matsal

De nyckeltal som finns att tillgå för kultur- och fritidsförvaltningen är de nyckeltal 
som ligger som bilaga till kultur- och fritidsförvaltningens verksamhetsplan 2020. 
Dessa nyckeltal utgår från ett kommunövergripande perspektiv. De befintliga 
nyckeltalen beskriver på ett kommunövergripande sätt förvaltningens verksamheter 
snarare än kommunens områden. Detta medför att i det här dokumentet används 
samma nyckeltal i varje fjärdedel. 

Sammanställning av identifierade behov och pågående projekt under 
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På sikt ersätta 
åldrade simhallar 
Vårby och Skogås
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Nordvästra



Östra Huddinge 
 

 

Nuläge och planering 2021-2030

Namn Typ 

Nytorps mosse IP – fotboll 

Stortorp IP Ishall

Skogås racketcenter Racketsporter + dans

Skogåshallen Idrottshall

Östra gymnasiet Idrottshall

Östra gymnasiet Motionsrum

Edboskolan Idrottshall

Stortorps bygdegård Bygdegård

Ungdom 142 Fritidsgård



Rockville Fritidsgård

Skogås bibliotek Bibliotek

Kulturskola Kommunal kulturskola

Ågesta? Ridanläggning?

Befolkningsökning Östra

Östra 2019 2029 Ökning 
antal

Ökning 
procent

Vidja-Ågesta, 876 1 208 332 37,9%

Trångsund 9 114 9 524 410 4,5%

Skogås 12 581 13 980 1 399 11,1%

Länna 2 361 3 271 910 38,5%

Totalt 24 932 27 983 3 051 12,2%

Nuläge och planering 2021–2036 

Vidja-Ågesta 
Området är jämförelsevis stort och glesbefolkat. Förvaltningen identifierar inte 
något behov av verksamheter i området under perioden. 

Trångsund 
I Trångsund finns två ytor för spontanidrott med grus och en 5-spelsplan med 
återanvänt konstgräs. Stortorps IP med ishall och uterink. Nytorps mosse med en 
11-spelsplan med konstgräs. En sporthall, bibliotek samt ungdomsverksamheten 
Rockville.

Spår i Trångsund rustas upp och förses med belysning 2020–2021.  

Trångsunds bibliotek läggs ner under hösten 2020. I och med stängning av lokalen 
hänvisas besökare till Skogås bibliotek som har fått en utökning av lokaler och 
öppettider. I en situation då besparingar måste genomföras ser förvaltningen att de 
personella resurserna kan nyttjas på ett bättre sätt inom kommunen. Kultur- och 
fritidsnämnden ämnar även att i fortsatt planering av lokaler i Trångsund ta 
hänsyn till behov av en växande befolkning och utökat bostadsbyggande och 
därmed se över möjligheterna att återinrätta ett bibliotek med ungdoms- och 
kulturverksamhet i ändamålsenliga lokaler på sikt.

Ungdomsverksamheten Rockville bedrivs i otillräckliga lokaler och förvaltningen 
arbetar med att hitta mer ändamålsenliga lokaler.



Förvaltningen följer upp utvecklingen i området under perioden och även den 
nybyggnation som planeras i centrum, av Huge Bostäder och Huddinge 
Samhällsfastigheter. 
Behovet av ytterligare omklädningsrum i stortorps ishall har uppmärksammats då de 
befintliga omklädningsrummen är små och inte räcker till när flera lag tränar.

Skogås
I Skogås finns en 11-spels konstgräsplan, en 7-spelsplan med grus, 10 stycken 
ytor för spontanidrott med grus, en 7-spelsplan med återanvänt konstgräs, samt en 
spontanidrottsyta med konstgräs. Skogås racketcenter, mindre simhall, 1 sporthall, 
4 gymnastiksalar. En föreningsdriven BMX-park i Beateberg.
En fotbollsplan har anlagts under 2020 vid Vreten, Beateberg i Skogås. 
Skogås simhall är i behov av renovering i väntan på en ny simhall. Förvaltningen 
har tillsammans med Huddinge Samhällsfastigheter tagit fram ett åtgärdspaket.
Skogås ligger nära Farsta och Haninge vilket bidrar till att Huddingebor reser över 
kommungränser. Bedömningen är att det finns få kulturlokaler för upplevelser. 
Förvaltningen menar att intern samverkan mellan kulturskolan och 
Kultopia/Rockville kan stärka kulturutbudet. Östra grundskolan har en aula som 
skulle kunna användas bättre i samverkan med barn- och utbildningsförvaltningen 
och då möjligen med med mindre investeringar. 
Med hänsyn till den prognostiserade befolkningsökningen fram till 2029 i Skogås 
och Östra Huddinge som helhet bedöms behovet av förvaltningsnärvaro öka under 
perioden. Det gäller såväl ungdoms- som kultur- och idrottsverksamhet. En 
väsentlig del i förvaltningens ökade närvaro är ökat samutnyttjande av befintliga 
och tillkommande skollokaler i området som helhet. 
Se över möjligheterna att utveckla BMX-parken i Beateberg, skapa förutsättningar 
för de barn och ungdomar som vill utveckla nuvarande park, gäller även 
lokalisering.

Länna
Bostäder planeras i Österhagen. Förvaltningen deltar i processen. Utvecklingen av 
Österhagen bedöms innebära att Länna och Skogås länkas närmare till varandra. I 
området planeras närmare 500 nya bostäder. Förvaltningen identifierar inte något 
behov av verksamheter i området under perioden. I och med att Österhagen 
mellan Länna och Skogås förtätas kommer behovet av förvaltningens 
verksamheter att öka. Bedömningen är att den beräknade befolkningsökningen i 
Länna tillsammans med exploateringen av österhagen innebär ett behov att nya 
verksamheter, framförallt en idrottsanläggning kan komma att behövas i området.

Vidja-Ågesta 
Området är jämförelsevis stort och glesbefolkat. Förvaltningen identifierar inte 
något behov av verksamheter i området under perioden. 



Mellersta Huddinge

Befolkning Mellersta

Mellersta 2019 2029 Ökning 
antal

Ökning 
procent

Snättringe 8 902 9 628 726 8,1%

Stuvsta 9 537 9 688 151 1,6%

Fullersta 7 715 8 562 847 11,0%

Sjödalen 16 023 19 372 3 349 20,9%

Högmora 1 541 2 536 995 64,6%

Gladö-Lissma 1 458 1 528 70 0,5%

Totalt 45 176 51 314 6 138 13,6%



Namn Typ 

Sörskogens IP Konstgräs

Källbrinks IP Konstgräs

Storängshallen Friidrottshall

Storängshallen Motionsrum

Tomtbergahallen Idrottshall

Björkängens IP Ishall

Stuvstahallen Konstgräs

Kvarnbergsskolan Idrottshall

Gladö rid Ridanläggning

Sundby rid Ridanläggning

Sundby gård Litografiskt museum

Scoutstugan Scoutverksamhet

Stuvsta stationshus Festlokal

Huvudbiblioteket Bibliotek

Utsäljeskolan Ungdomsverksamhet

Nyboda skolmuseum Hembygd

Sundby gård Hembygd

Sundby gård Hembygd

Tonsalen
Litografiska museet

Kultur – teater
Kultur-museum

HGY Aulan Kultur

Hembygdsförening kontorslokal Hembygd

Huset ungdomsverksamhet Ungdomsverksamhet

Huddingehallen Idrottshall

Huddingehallen Motionsrum

Huddingehallen Motionsrum

Kulturskolan Kulturskola



Nuläge och planering 2021–2036 

Snättringe 
I Snättringe finns idag en 11-spelsplan med grus, 2 spontanidrottsytor med grus 
och 2 gymnastiksalar.
En 11-spelsplan konstgräsplan planeras vid Snättringeskolan, investering 2021. 
Elljusspår i Källbrinks IP behöver renoveras, utredning för utveckling och 
eventuella investeringar 2023, investering 2025
Utsäljeskolan F-9 ska byggas med planerad byggstart 2021. Förvaltningen deltar i 
processen. Fullstor idrottshall och en 7-spelsplan. Tanken är att bygga ut 
Utsäljeskolan för ytterligare cirka 300 elever med idrottshall och specialsalar. 
Med en utbyggnad utökas Utsäljeskolan kapacitet från dagens cirka 600 elever till 
cirka 940 elever. Den befintliga fritidsgården kommer att flyttas till Stuvstahallen 
under byggnationstiden. Förslag finns också att låta ungdomsverksamheten stanna 
kvar i Stuvstahallen permanent.

Stuvsta 
I Stuvsta finns Stuvsta IP med en sporthall samt en 5-spelsplan och en 11-
spelsplan, båda belagda med konstgräs. Sporthallen och konstgräset är samtliga 
från 2017. Björkängshallen har två ishallar samt två gymnastiksalar. 
Förvaltningen identifierar inga nya anläggningsbehov i området under perioden.

Fullersta 
Källbrinks IP med 11-spelsplan konstgräs,11-spels naturgräs, två 7-spels 
konstgräs, två 5-spels konstgräs. En friidrottsarena, elljusspår, tennishall. I 
området finns också 1 gymnastiksal och konstverksamheten i Fullersta gård. 

Åtgärder i Fullerstaparken behöver genomföras. Källbrinks IP behöver på sikt 
utvecklas. Idag har vi ett fokus på fotboll och ambitionen är att få in ökad närvaro 
av andra idrotter och på sikt en renovering av den befintliga friidrottsarenan. 
Beslut fattat av kommunfullmäktige om Fullersta Bio och arbete pågår. En 
begäran om att förklara Fullersta bio som byggnadsminne har inkommit till 
länsantikvarien vilket fördröjer arbetet minst ett år.
Det finns planer för en upprustning av Fullerstaparken, men arbetet är i dagsläget 
vilande. 
I anslutning till att en ny Utsäljeskola ska byggas kommer den nuvarande skolans 
cirka 600 elever att evakueras till baracker som uppförs 2020 eller 2021 på delar 
av Källbrinks IP. Det innebär att konstgräsytor tas i anspråk för de baracker som 
uppförs och som kompensation för det byts konstgräset på Källbrinkskolans 
konstgräsplaner IP 1 och 2 för att bibehålla föreningslivets möjligheter till träning 
och spel. 



Sjödalen 
I Sjödalen finns sex stycken ytor med grus för spontanidrott, en spontanidrottsyta 
med konstgräs, en 7-spelsplan med återanvänt konstgräs, en 7-spelsplan med 
nylagt konstgräs, en 11-spelsplan med konstgräs, tre sporthallar varav en ligger 
i Huddingehallen. Huddingehallen har, utöver sporthall också simhall, 
gymnastiksal, flera motionsrum och tre tennisbanor utomhus. I området finns tre 
gymnastiksalar. Storängshallen är en multihall avsedd främst för friidrott och 
gymnastik. 

Solfagraskolan behöver byggas ut på grund av ökat elevantal och behöver då 
komplettera med en 7-spelsplan och en ny fullstor idrottshall. Ytorna för detta 
finns idag på Björkängshallens parkering och projektering pågår.
Aspen åk 7–9, stor skola med 9 våningar vid nuvarande tekniska nämndhuset, 
planeras att inrymma kulturskola. Kulturskolans behov av undervisningslokaler 
ska kunna delas med skolan som en del i målsättningen att öka samnyttjandet av 
lokaler. En 11-spelsplan kommer att byggas och en fullstor (40x20meter) 
idrottshall med extra ytor som kommer att anpassas efter gymnastik. Detaljplanen 
beräknas vinna laga kraft under kvartal 4, 2021. 
Huvudbiblioteket (HB) behöver nya lokaler. Detta är en del i den pågående 
utredningen kring ett nytt kommunalhus. Upptagningsområdet för nuvarande HB 
uppskattas till 45 000 invånare och beräknas växa snabbt vilket gör att lokalerna 
behöver utökas på sikt. 
I Sjödalsparken pågår utvecklingstankar. Viktigt att kultur och fritidsinslag tas in i 
parkprogrammet. Folkhälsoaspekten bedöms som viktig i sammanhanget. 
Huddingehallen är i behov av renovering i väntan på en ny simhall. Förvaltningen 
har tillsammans med Huddinge Samhällsfastigheter tagit fram ett åtgärdspaket. 
Åtgärder i Sjödalsparken genomförs. Bedömningen är att ett stadsspår för 
motionslöpare behövs i området då erfarenheten är att otryggheten ökar i samband 
med motion i löparspår i skog. 
Näst efter Flemingsberg är Sjödalen det område i kommunen där den största 
befolkningsökningen väntas fram till och med 2029. I det befintliga 
industriområdet i Storängen planeras nya bostäder, i etapper, för upp till 12 000 
invånare över tid. En ny fritidsgård bedöms behövas.

Högmora 
I takt med ökad exploatering i området bedöms en 5- eller 7-spels konstgräsplan 
behövas. I Högmora väntas en relativt sett kraftig befolkningsökning vilket dock 
utgör ett mindre område i kommunen även efter väntad ökning. Förvaltningen 
bedömer att detta inte föranleder ett behov av nya lokaler i området.

Gladö-Lissma 
Sundby stall kommer att ersättas med nytt stall för 38 hästar. Planerad byggstart 
2020. 



Utredningen av Sundby 2020. Huddinge Samhällsfastigheter har ett uppdrag att 
utreda framtiden för Sundby, såväl vad gäller naturturism som att lyfta området 
generellt som besöksmål.

Sydvästra Huddinge

Befolkning Sydvästra 

Sydvästra 2019 2029 Ökning 
antal

Ökning 
procent

Flemingsberg 15 727 19 910 4 183 26,6%

Glömsta, Loviseberg 6 420 7 705 1 285 20,0%

Totalt 22 147 27 615 5 468 24,7%



Nuläge och planering 2021-2036

Flemingsberg 
I Flemingsberg finns en 7-spelsplan med konstgräs vid Annerstaskolan och tre 
sporthallar varav två i Fleminghallen. I Visättra finns ett sportcenter med bland 
annat ishall och i anslutning till sportcentret finns en bandybana samt en 5-
spelsplan med återanvänt konstgräs och en 11-spelsplan med konstgräs. Två 
gymnastiksalar finns vid Kästaskolan respektive Visättraskolan. 
En offentlig scen för teater, dans och musik behövs under perioden. 
En 11-spels konstgräsplan behövs för att möta den ökande befolkningen. 
Som en del i den fördjupade samverkan mellan förvaltningens verksamheter i 
Fleminghallen är ambitionen att utveckla cirkusverksamhet. 
Den prognosticerade ökningen av unga vuxna i området medför ett ökat behov av 
verksamhet för 16–20 åringar, gärna med kulturscen, café och annan social 
verksamhet. Förvaltningen ser här gärna ett ökat samarbete med socialtjänsten. 
Idrottshallar kommer att byggas när skolor byggs. Ny ishall kommer att behövas 
när Visättra sportcenter åldras. Konståkningen växer vilket ställer större krav på 
istid. Kontakt finns med Botkyrka kommun för möjlig diskussion om en regional 
anläggning. Flera små idrotter behöver nya ytor i takt med förändrade preferenser, 
bland annat dans. Trygga löparspår, hur förflytta sig mellan områden på ett tryggt 
sätt. Idrottsplats i Loviseberg längs med Glömstavägen. Nya konstgräsplaner 
kommer att behövas i området om den omfattande exploatering som planeras blir 
verklighet.

Glömsta 
Den nu pågående utvecklingen i området med ny idrottshall och 7-spels 
konstgräsplan i anslutning till Glömstaskolan bedöms vara tillräckligt under 
perioden.  

Namn Typ 

Flemingsbergshallen Idrottshall

Flemingsbergshallen Motionsrum

Fleminghallen Idrottshall

Boulehallen Björnkulla Idrott

Flemingsbergs bibliotek Bibliotek

Flemingsbergs fritidsgård Ungdomsverksamhet

Glömstaskolan Ungdomsverksamhet

Glömstaskolan Konstgräs 

Glömstaskolan Idrottshall



Loviseberg 
Förvaltningen menar att kopplingen mellan Flottsbro friluftsområde och 
bostadsbyggande i Loviseberg behöver stärkas.
Förvaltningen undersöker planer och skrivningar i lokalförsörjningsplan gällande 
planerad idrottsplats. I takt med att området exploateras kommer förvaltningen att 
bedöma vilka investeringar och verksamheter som kan komma att behövas. Här 
blir planeringen av spårväg syd särskilt viktig. 

Nordvästra Huddinge



Befolkning Nordvästra

Nordvästra 2019 2029 Ökning 
antal

Ökning 
procent

Vårby 10 688 12 549 1 861 17,4%

Segeltorp, Kungens kurva 9 634 12 095 2 461 25,5%

Totalt 20 322 24 644 4 322 21,3%

Nuläge och planering 2021-2036 

Vårby 
I samband med utvecklingen av Vårbyparken/strand efterlyser förvaltningen ett 
modernt anpassat parklekskoncept.
Planering kring en ny Vårbackaskola med idrottshall pågår och förvaltningen deltar i 
processen. 
Planerna för exploatering av Gambrinus, Spendrups gamla bryggeritomt, pågår och i 
den planeringen ingår bland annat en skola med tillhörande idrottshall, vilka avses 
drivas av privat aktör. I projektet Gambrinus är även ett bibliotek av intresse.

Namn Typ 

Vårby bibliotek Bibliotek

Lammholmsbacken 191 Konstgräsplan

Segeltorps IP Konstgräsplan 

Vårbyhallen Idrottshall

Vårbyhallen Motionsrum

Vårby simhall Idrott

Segeltorpshallen Ishall

Långängens gård Ridverksamhet

Segeltorpsskolan Bibliotek

Barnkonsten Kultur

Segeltorpsskolan Idrottshall

Tvätterimuseet Hembygd

Danslokal Vårby Kultur

Juringeskolan gymnastiksal Idrott

Juringe magasinet Kultur



Kungens kurva 
Förvaltningen bedömer inte att det finns ett behov av ett kulturhus i det planerade 
bostadsområdet Diametern 2. 
Däremot vill förvaltningen utveckla tankarna kring en folkhälsopark, eventuellt med 
en pumptrackbana i bostadsområdet. Gäller bland annat: trygg löparbana, hinderbana 
för barn och vuxna, utegym, beachvolleybollbord och sittplatser. 
En idrottshall bedöms som nödvändig när skola byggs i området.
Förvaltningen efterlyser en stark kommunal närvaro i handelsområdet som helhet. En 
satsning som då inte bara berör kultur- och fritidsförvaltningen men där biblioteks-, 
kultur- och andra förvaltningsverksamheter kan utgöra ett nav. Verksamheter i ett 
utvecklat handelsområde bedöms bland annat kunna locka boende i västra Segeltorp. 
En faktor i planeringen kring kungens kurva är hur utbudet i skärholmen ser ut. 
Stockholms satsningar i Skärholmen/Vårberg med bland annat ny fotbollshall har 
betydelse för Huddinges planering. Ett behov finns regionalt av en plats för musik 
och konsert då området beskrivs som en regional kärna i RUFS 2050, gärna med 
privat aktör. Idrott: fotboll, stadsspår (löpning) trygghetsskapande. Tankar finns att på 
sikt etablera en paddelanläggning, eventuellt i samverkan med Huddinge tennisklubb. 
Även stadsspår för motion. Utveckling av ridsporten där anläggningen i Kolartorp 
behöver en generell översyn. I flera fall krävs alltså inte nya lokaler, istället menar 
förvaltningen att ett effektivare utnyttjande av befintliga lokaler samt även ett behov 
av att lyfta blicken och titta på förändrade preferenser över tid. 

Segeltorp 
På längre sikt bör behov av lokaler och anläggningar för kultur, mötesplatser, fritid 
och idrott ses över. Detta då området utvecklas med bostäder och spårvägsstation. 
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